
令和５年５月２９日

第３学年保護者各位

氷見市立西條中学校

校 長 光安 淳子

３ 学 年 主 任 大道 隆也

令和５年度オープンハイスクールの参加について

向暑の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。日頃から、西條中学校の活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。

さて、先日、県教育委員会から令和５年度オープンハイスクール（県立高校）に関わる

計画が発表されました。生徒たちには、各学校からの資料を廊下に掲示し、保護者と相談

して決めるように伝えてあります。

昨年度から、私立高校、高等専門学校のオープンハイスクールは、生徒自身でホームペ

ージ上から申し込むことになっております。今年度からは県立高校においても同様の方法

で申し込むことになりました。 ご家庭でタブレット端末やスマートフォン等を利用して

申し込みをしていただくことになります。各高校から出された実施の案内を確認し、期限

を守ってご家庭で申し込みしてください。ご相談やご不明な点、申し込みができない場合

がございましたら担任までお知らせください。

つきましては、別紙要領をご一読され、お子さまとご相談の上、申し込みください。お

一人で何校でも参加することができます。県立高校と私立高校について、それぞれ一校以

上申し込むよう指導しています。

県立高校

「令和５年度学びの体験オープンハイスクールについて」（別紙）を参照の上、申

し込みしてください。

私立高校・高等専門学校

案内等が届き次第、生徒を通じて配布します。案内をよく読んでご家庭で申し込み

してください。私立高校・高等専門学校によっては、案内が校内掲示のみの場合があ

ります。参加希望がある場合はお子さまを通して担任へお知らせください。案内等を

お子さまにお渡しします。


